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Teemakuva 

Johdanto: 
Nyt kun koronaviruksen leviämisen ehkäisemiseksi on otettu käyttöön 
rajoituksia, olemme yhteiskuntana, perheinä, yhteisönä, seurakuntana, 
yksilöinä aivan uuden tilanteen keskellä. Meidät on pysäytetty, aika lailla 
sanan varsinaisessa merkityksessä.  

On paljon ihmisiä, jotka ovat tottuneet siihen, että arjen täyttää moni 
meno, harrastus, tekeminen. Nyt moni asia näistä tekemisistä on kuin 
leikattu irti arjestamme. Tekemistähän ja menoahan kyllä lapsiperheissä 
riittää ja kotikoulu tuo omat haasteensa. Yksinäisille tämä voi hiljentää 
elämää entisestään, toisaalta sosiaalinen media tarjoaa nyt verrattoman 
kanavan olla yhteydessä toisiimme.  

Tämä pysäytys, uusi tilanne koskee myös seurakuntia, meidänkin 
seurakuntaamme. Suurin osa viikkotoiminnastamme on tauolla. Nyt jos 
koskaan on mahdollisuus pysähtyä miettimään, mikä on seurakunnan 
olemus. Mikä tekee seurakunnasta seurakunnan? Mikä tekemisessämme 
on luovuttamatonta ja mikä saa mennä? 

Parhaimmillaan tämä tilanne voi kääntyä hyväksi, niin yksilöinä, perheinä, 
yhteisöinä, seurakuntana kuin yhteiskuntanakin. Jumala voi ja haluaa 
kääntää kaiken hyväksi, myös kriisit. Hän kutsuu meitä pysähtymään 
eteensä, ylistämään häntä, kääntymään hänen puoleensa, hänen tahtoonsa, 
tekemään parannusta penseydestämme. Uskon, että Jumala kutsuu meitä 
yksityiseen ja yhteiseen rukoukseen ja myös paastoon tämän maan ja 
maailman puolesta.  

1. Onko tästä tämän hetkisestä Korona-tilanteesta koitunut jotakin hyvää sinun elämääsi?  



Rukoillaan ja pyydetään itsellemme herätystä uskovina, että voimme 
hyödyntää avautuneet mahdollisuudet. Rukoillaan, että voimme jakaa 
toivoa, apua ja evankeliumia tämän kaiken keskellä. Tähän me pystymme 
Jumalan voimasta.  

2. Kenelle sinä voisit antaa apua tämän keskellä?  

Jeesus Kristus on seurakunnan pää ja seurakunta on hänen ruumiinsa. 
Seurakunta voi tehdä kaiken sen, mitä Jeesus haluaa tehdä.  

1:15 Sentähden, kun kuulin siitä uskosta, joka teillä on Herrassa 
Jeesuksessa, ja teidän rakkaudestanne kaikkia pyhiä kohtaan,  
1:16 en minäkään lakkaa kiittämästä teidän tähtenne, kun muistelen 
teitä rukouksissani,  
1:17 anoen, että meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala, 
kirkkauden Isä, antaisi teille viisauden ja ilmestyksen Hengen hänen 
tuntemisessaan  
1:18 ja valaisisi teidän sydämenne silmät, että tietäisitte, mikä on se 
toivo, johon hän on teidät kutsunut, kuinka suuri hänen perintönsä 
kirkkaus hänen pyhissään  
1:19 ja mikä hänen voimansa ylenpalttinen suuruus meitä kohtaan, 
jotka uskomme - sen hänen väkevyytensä voiman vaikutuksen 
mukaan,  
1:20 jonka hän vaikutti Kristuksessa, kun hän herätti hänet kuolleista 
ja asetti hänet oikealle puolellensa taivaissa,  
1:21 korkeammalle kaikkea hallitusta ja valtaa ja voimaa ja herrautta 
ja jokaista nimeä, mikä mainitaan, ei ainoastaan tässä 
maailmanajassa, vaan myös tulevassa.  
1:22 Ja kaikki hän on asettanut hänen jalkainsa alle ja antanut hänet 
kaiken pääksi seurakunnalle,  
1:23 joka on hänen ruumiinsa, hänen täyteytensä, joka kaikki kaikissa 
täyttää. 
    Efesolaiskirje 1:15-23 

3. Millainen on sinun uskosi? Mitkä ovat sinun uskosi tunnuspiirteet ja ilmenemisen 
merkit?    

4. Millainen on sinun rakkautesi toisia pyhiä kohtaan?  
5. Kaipaatko jotakin Jumalan viisauden Hengeltä? Mihin kaipaat hänen viisauttaan tai 

ilmestymistään?  



Jumalan voima on rajaton, Hänen mahdollisuutensa ovat määrättömät. 
Rukoillaan että nukkuva jättiläinen, Kristuksen ruumis saa herätä siihen 
todellisuuteen, mikä meille on avattu Kristuksen tuntemisessa. 

6. Mitä Arto tarkoittaa puhuessaan nukkuvasta jättiläisestä? Mihin todellisuuteen sen 
nukkuvan jättiläisen pitäisi herätä?  

Vaikka taloudelliset vaikutukset tulevat olemaan vielä laaja- ja 
kauaskantoisemmat, kuin itse koronaviruksen aiheuttamat vaikutukset. 
Tämänkin todellisuuden keskellä, meidän turvamme on ikiaikojen Jumala, 
meitä kannattaa sellaiset käsivarret, jotka eivät väsy.  

Sinun turvasi on ikiaikojen Jumala, sinua kannattavat iankaikkiset 
käsivarret. 
    5.Mooseksen kirja 33:27 

7. Tunnetko sinä Jumalan, jonka käsivarret eivät väsy?  
8. Miksi ikiaikojen Jumala on vahva turva?  

  
Rukoillaan Jumalan viisautta yrityksille ja niiden johtajille luotsata 
toimintaa läpi näiden vaikeiden aikojen. Meidän perustuksiamme 
koetellaan, kun taloudellinen turva horjuu. Rukoillaan että meidän 
juuremme, meidän syvin turvamme olisi Jumalassa, eikä pankkitilin 
saldossa. 

9. Mistä sinä saat turvaa omassa elämässäsi? Mitkä asiat/ ihmiset ovat sinun 
turvaverkkonasi?   

Meitä karsitaan 

Tämä tilanne on meille yksilöinä ja kansakuntana stressitesti, joka testaa 
meidän elämämme perustuksen kestävyyttä.  
Itsessäni tämä tilanne on herättänyt hämmennystä, ihmetystä, epäilyä, 
epävarmuutta. Toisaalta taas innostusta, luottamusta, mahdollisuutta 
ajatella uudella tavalla. Uusien näköalojen avautumista.  

Kaikki nuo edellä mainitut tunteet ovat viestejä sisäisestä maailmastani, 
siitä millainen ihminen olen. On hyvä kuulostella tunteitaan, puhua niitä, 
jakaa niitä ja huomata, ettei ole tunteittensa kanssa yksin. 



10. Kenen kanssa sinä voit tutkiskella omaa sisintäsi? 
11. Mikä on nyt päällimmäisin tunne, jonka haluaisit jakaa toiselle ihmiselle ja Jumalalle?   

Leikkauspöytäkuva 

Meillä on ollut tässä kuussa opetussarja ”Kokonaiseksi ihmiseksi” ja 
tämän kerran opetuksen nimi on ”Leikkauspöydällä”.  Ensimmäisessä 
opetuksessa pohdittiin, mitä on kristityn identiteetti Raamatun valossa. 
Toisessa opetuksessa Raito Paanasen johdolla mietittiin sitä, mikä on 
nykytilanne ja asioiden tiedostamista. Tällä kerralla on ajatuksena etsiä 
askelmerkkejä eteenpäin kasvussa kokonaiseksi ihmiseksi. Sellaiseksi 
miksi Luoja on meidät tarkoittanut. 

Kun olemme tehneet matkaa itseemme ja vähän päässeet ymmärtämään 
mitä “tekoa olemme”, avaa se meille mahdollisuuden muutokseen. 
Muutettavaa meissä jokaisessa riittää koko elämän matkalle ja meistä ei 
valmiita tässä ajassa tulekaan. On kuitenkin tärkeää, että olemme lähteneet 
matkalle muutokseen. Matka on tärkeä osa perille pääsemiseksi. 

12. Mitä ajatuksia oman itsesi muutostarpeet sinussa herättää? 
13. Uskotko muutoksen mahdollisuuteen omalla kohdallasi?  
14. Mikä olisi sinun ensimmäinen muutoksentarve?   

 Kun Jeesus oli viimeisellä aterialla opetuslasten kanssa, hän puhui monia 
merkittäviä asioita. Yksi niistä oli se, että hän vertasi itseään viinipuuhun. 
 

"Minä olen totinen viinipuu, ja minun Isäni on viinitarhuri.  
Jokaisen oksan minussa, joka ei kanna hedelmää, hän karsii pois; ja 
jokaisen, joka kantaa hedelmää, hän puhdistaa, että se kantaisi 
runsaamman hedelmän. 
   Johanneksen evankeliumi 15:1-2 

Kun olemme antaneet elämämme Jeesukselle, niin silloin meidät on liitetty 
Kristus-viinipuuhun. Hänen elämän voimansa, Pyhän Hengen voima virtaa 
meihin. Jumalan voima meissä saa aikaan sen, että kannamme hedelmää. 
  

15. Millainen viinipuun oksa sinä olet tällä hetkellä?  



16. Mikä saa aikaan sen, että ihminen kantaa hedelmää?  

Viinipuu 

Syy siihen, että emme kanna hedelmää, on siinä, ettei Hengen voima pääse 
virtaamaan meihin. Yhtenä syynä voi olla jatkuva synnin harjoitus, synti 
josta emme tee parannusta. Jumala antaa meille kyllä aikaa parannuksen 
tekoon ja herättelee meitä, jotta voimme taas kääntyä hänen puoleensa ja 
Pyhän Hengen voima voi virrata meihin. On mahdotonta, että meidät 
vahingossa tulisi karsituksi hänestä pois. 

Hän myös puhdistaa meitä, että kantaisimme runsaampaa hedelmää. Että 
elämämme kautta Jumalan tahto voisi enenevässä määrin toteutua. Tuo 
puhdistaminen, turhien rönsyjen leikkaaminen on hyvinkin tarpeellista. 
Elämäämme tulee helposti turhia rönsyjä, asioita, tekemisiä, uskomuksia, 
jotka syövät voimiamme. 

17. Onko sinun elämässäsi ollut tai onko nyt Arton mainitsemia rönsyjä?  

Rönsyjen katkominen voi olla kivuliasta, mutta varsin tarpeellista 
hedelmän kantamisen näkökulmasta. Tätä karsimista ja rönsyjen 
katkomista, leikkauspöydällä olemista, Taivaallinen Isämme - viinitarhuri, 
tekee läpi meidän elämämme. 

18. Onko elämässäsi ollut jotakin kipeää karsimista? Kaipaatko vielä Jumalan hoitoa sen 
kipukohdan paranemiseen?  

 
Viime kerralla Raito kävi jo läpi erityisesti ensimmäistä muutoksen 
askelta, tunnistamista. Se on ensimmäinen vaihe rönsyjen karsimisessa. On 
tärkeä tunnistaa asioita - rönsyjä, joita tulee käsitellä. 

19. Tarvitsetko sinä vielä tuota tunnistamista omien rönsyjen suhteen?  

Kaksi muuta vaihetta on tunnustaminen ja työstäminen eli parannuksen 
tekeminen. 

Otan lyhyesti kertauksena vielä sen mitä Raito viime kerralla opetti 
tunnistamisesta. 

Tunnistaminen 



Ajatuskuva 

On hyvä oppia tunnistamaan elämästään käyttäytymistä, jota on tarpeen 
käsitellä ja tuoda valkeuteen. Kysymys on asioista, jotka näkyvät tällä 
hetkellä elämässämme ja vaikuttavat omakuvaamme, ajatteluumme, ja 
toimimiseemme ja jotenkin häiritsevät meitä tai tekevät elämästä raskasta. 
Se mikä häiritsee tätä päivää ja ihmissuhteita on tärkeää käsitellä ja 
kohdata. Silloinkin kun se herättää meissä epämiellyttäviä tunteita. 
Itselleni hyvänä merkkinä asioista, joita täytyy työstää, on usein ollut 
niihin liittyvät epämieluisat tunteet. Joitakin mainitakseni, syyllisyys, 
häpeä, viha, pelko, katkeruus. 

20. Mistä voi tietää, että omassa itsessä on jotakin käsittelyä tarvitsevia asioita?  

Kun asioita on pohtinut yksin, toisten tai alan ammattilaisten kanssa, alkaa 
tunnistamaan omaan käyttäytymiseen vaikuttavia asioita. Noissa 
pohdinnoissa on hyvä rukoilla Jumalan ohjausta ja Pyhän Hengen 
läsnäoloa.  

Tunnistamisesta on tärkeä mennä eteenpäin tunnustamiseen. 

Tunnustaminen on tarpeen monella eri tasolla. 

Tunnustaminen 

Meidän on tunnustettava oma tilamme.  
Tunnustettava se, että tarvitsemme Jumalaa ja myös toisia ihmisiä.  
Meidän on tunnustettava se missä itse olemme menneet vikaan, uskoneet 
valheita elämäämme. 

Nuo valheet ovat kuin mielenlinnoituksia, jotka estävät meitä tuntemasta 
Jumalaa sellaisena kuin hän on ja hänen tahtoansa meitä kohtaan.  

Toissailtana Sataman rukousillassa luimme seuraavan kohdan ja se 
kirvoitti hyvää keskustelua. 

Me hajotamme maahan järjen päätelmät ja jokaisen varustuksen, 
joka nostetaan Jumalan tuntemista vastaan, ja vangitsemme jokaisen 
ajatuksen kuuliaiseksi Kristukselle  2. Korinttilaiskirje. 
10:5 



Mielemme ja ajatuksemme täyttää helposti uskomukset, jotka nousevat 
kokemuksistamme, siitä mitä meille on puhuttu, tai millaiseksi meidät on 
leimattu. 

21. Onko sinulla sydämessäsi jokin ”varustus”, joka on Jumalan tuntemista vastaan? 
Haluatko tunnustaa sen nyt ja rukoilla Jumala auttamaan sen varustuksen pois 
purkamisessa? (Ei tarvitse välttämättä kertoa sitä ääneen toisille. Riittää, että tunnustat 
sen Jumalan edessä. Ja voit saada siihen esirukousta.) 

Muuri tai linnoitus 

Käsityksemme Jumalasta voi olla vääristynyt, johtuen kokemuksistamme 
ja se sitoo meidän mieltämme. Mielemme voi olla, kuin lintu avatussa 
häkissä, uskomuksemme ja kokemuksemmekin pitää meitä vankinaan. 
Näistä uskomuksista Jumala tahtoo meidät vapauttaa. Väärät uskomukset 
itsestämme voivat olla niin syvällä osana persoonaamme, että niistä 
irtautuminen on kuin koittaisi repiä osan itsestään irti.  

Esimerkki;  
Se mitä kerron on oma subjektiivinen kokemukseni ja se ei ole välttämättä 
koko totuus. Omassa lapsuudessani jouduin usein pettymään. Kerrankin 
isäni lupasi, että menisimme yhdessä maatalousnäyttelyyn, joka minulle 
maalaistalon poikana ja kovana traktorimiehenä oli tosi huippujuttu.  

Traktori 

Siellähän pääsi katsomaan ja istumaan ihan uusien traktoreiden 
ohjaamoihin. Näkemään mitä kaikkia uusia maatalouskoneita oli tullut. 
Olen ajanut traktoria 6-vanhasta lähtien. Alussa paino ei riittänyt kytkin 
polkimen painamiseen, mutta kun piti ratista kovasti kiinni niin polkimen 
sai painettua alas. Tuo reissu ei koskaan toteutunut, olin tuolloin reilusti 
alle 10-vanha. Toki kyllä kävimme maatalousnäyttelyissä sitten toisina 
kesinä. Asiaa ei koskaan käsitelty eikä siihen palattu. Oli muitakin 
asioita, joita ymmärsin isän luvanneen minulle, mutta jotka eivät 
toteutuneet. Voi olla, että tulkitsin asioita myös väärin ja siitä johtuen 
syntyi pettymyksiä. 

Kertomani esimerkkitapaus jäi kalvamaan mieltäni, muistanhan sen siis 
vieläkin. En selvästikään antanut isälleni anteeksi tuota asiaa. Tänään 



valmistellessani tätä opetusta, vielä uudestaan, erikseen halusin antaa 
tämänkin anteeksi isälleni, vaikka olen jo aikoja sitten halunnut antaa 
isälleni anteeksi kaikki rikkomukset. 
Sisimpääni jäi tuolloin katkeruuden juuri, joka pääsi saastuttamaan 
mieltäni.  

22. Mitä ajatuksia Arton kertoma esimerkkitapaus herättää sinussa?  

ja pitäkää huoli siitä, ettei kukaan jää osattomaksi Jumalan armosta, 
"ettei mikään katkeruuden juuri pääse kasvamaan ja tekemään 
häiriötä", ja monet sen kautta tule saastutetuiksi,   
      Hebr 12:15 

23. Onko sinulla kokemusta jonkin katkeruuden juuren irti repimisestä?  

En armahtanut isääni tässä kohtaa ja tämä heitti varjon elämääni. Uskoin 
samoin myös Taivaallisesta Isästä sellaista, ettei oikeasti haluaisi minulle 
hyvää. 

Noin 15 vuotta sitten sanoin uskovalle ystävälleni, että minulta puuttuu 
täysin kyky uskoa Jumalan lupauksiin. Puuttuu kyky uskoa siihen, että hän 
pohjimmiltaan haluaa minulle hyvää. Näistä kokemuksistani, anteeksi 
antamattomuudestani oli tullut uskomus, mielenlinnake, jonka vankina 
elin. Jumalan rakkaus minua kohtaan on ollut muuttumaton. Hänen hyvä 
tahtonsa on ollut muuttumaton. Itse en ole sitä vain muurini takaa nähnyt. 

24. Onko sinulla jokin mielenlinnake Jumalan suhteen? Entä oman itsesi suhteen? Jos on, 
niin kaipaatko siihen muutosta?   

Valintakuva 

Kun Jumalan sanasta ymmärrämme uskomuksemme vääräksi, joudumme 
valinnan paikalle. Kumpi saa määritellä ajatteluani jatkossa, uskomukseni, 
vai Jumalan sana. 
Meidän pelastuksemme on siinä, että tässä prosessissa me emme ole yksin, 
vaan Herra Jeesus haluaa vapauttaa meidät. 

Jeesuksen tehtävä tänä päivänä on sama kuin se oli liki 2000 vuotta sitten: 



"Herran Henki on minun päälläni, sillä hän on voidellut minut 
julistamaan evankeliumia köyhille; hän on lähettänyt minut 
saarnaamaan vangituille vapautusta ja sokeille näkönsä saamista, 
päästämään sorretut vapauteen,  
saarnaamaan Herran otollista vuotta." Luuk 4:18-19 

Edelleen meille on ilosanoma siitä, että Jeesuksen kautta olemme osallisia 
Jumalan taivaallisista rikkauksista ja lahjoista. Edelleen hän vapauttaa 
synnin vallasta ja vankilasta. Edelleen hän avaa silmiämme niin 
hengellisesti kuin fyysisesti. Edelleen voimme kokea Herran hyvyyden, 
otollisen vuoden ja vuodet Jeesuksen kautta. 

25. Uskotko olevasi osallinen Jumalan taivaallisista rikkauksista?  
26. Onko lähelläsi joku, joka kaipaisi tätä vapautuksen evankeliumia? Voisitko alkaa 

rukoilla hänen puolestaan?  

Jeesus vapauttajana 

Tätä kaikkea Jeesus tekee tänäkin päivänä. Mutta Hän ei tee sitä 
väkivalloin. Jumala ei tee meille väkivaltaa. Jeesuskin aikoinaan kysyi 
usein kohtaamiltaan sairailta, ”haluatko tulla terveeksi?”. Äkkiseltään tuo 
kysymys kuulostaa tyhmältä. Kukapa ei haluaisi tulla terveeksi?  

Voi kuitenkin olla niin, että vääristymät elämässämme on niin tuttuja, ettei 
niistä haluakkaan luopua. Jollain kierolla tavalla omassa uskomuksessa on 
tuttua ja turvallista. Kuitenkin tuo tuttu ja turvallinen estää Jumalan 
tuntemista ja tahtoa elämässämme. Siinä pitää leikkautua irti vanhasta ja 
aina se ei tunnu helpolta.  

Joh. 8:32 ja te tulette tuntemaan totuuden, ja totuus on tekevä teidät 
vapaiksi." 

27. Onko sinulla kokemusta totuudesta, joka on tuonut vapauden?  

Tunnustetaan uskomuksemme, tunnustetaan syntimme. Tunnustetaan se, 
mikä elämässämme on totta tällä hetkellä. Ei ole mikään häpeä tunnustaa 
Jumalalle omia vääriä uskomuksia. Se on oikeasti etuoikeus ja 



mahdollisuus. Jumala tietää meistä kyllä jo kaiken. Kaikki on Hänelle 
näkyvää, Häneltä ei voi, Häneltä tarvitse salata mitään.  
Jumala ei varsinaisesti tarvitse meidän tunnustustamme tietääksemme mitä 
meille kuuluu, mutta me tarvitsemme. Se osoitttaa meidän sydämemme 
tilan. Se tarkoittaa nöyrtymistä ja ojentautumista Hänen tahtoonsa. 

"Jumala on ylpeitä vastaan, mutta nöyrille hän antaa armon."  
       
Jaak. 4:6 

Jos nyt ymmärrät, että sinulla on joku uskomus, valhe, joka ei ole linjassa 
sanan kanssa. Niin rukoile kanssani tässä yhdessä. 

Rukous: 
Taivaallinen Isä, rukoilen sinua Jeesuksen nimessä. Olen uskonut 
seuraavan valheen, nyt voit nimetä sen niin kuin sen itse ymmärrät, liittyy 
se sitten itseesi tai Jumalaan. Haluan irtisanoutua tästä valheesta Jeesuksen 
nimessä ja haluan ottaa vastaan sen totuuden, sen minkä sinun sanasi 
Raamattu lupaa ja vakuuttaa.  
Kiitos että saan uskoa syntini anteeksi ja kiitos että annat minulle voiman 
uskoa sinun sanaasi ja elää tahtosi mukaan. 
 
28. Haluatko tänään rukoilla tuon rukouksen?  

Työstäminen 

eli tee parannusta; 

' Niin minä Jumalan armahtavan laupeuden kautta kehoitan 
teitä, veljet, antamaan ruumiinne eläväksi, pyhäksi, Jumalalle 
otolliseksi uhriksi; tämä on teidän järjellinen 
jumalanpalveluksenne. Älkääkä mukautuko tämän 
maailmanajan mukaan, vaan muuttukaa mielenne uudistuksen 
kautta, tutkiaksenne, mikä on Jumalan tahto, mikä hyvää ja 
otollista ja täydellistä. ' 
      
Roomalaiskirje 12:1-2 



Jumala haluaa muuttaa meidät alkuperäiseksi itseksemme, Jumalan 
kuvaksi. Hän tekee sen meitä armahtaen, kärsivällisesti, laupiaasti 
ymmärtäen meidän heikkoutemme. Hän haluaa olla hallitsijamme, Hän 
haluaa ohjata elämäämme, valintojamme, tekemistämme. 

28. Onko sinulla kokemusta siitä, että Jumala on alkanut muovata sinua alkuperäiseksi 
itseksesi/ mielen muutoksesta?  

Ajattelu / mielen taistelukenttä 

Valintojen ja tekemisen muutos lähtee ajattelustamme. Suurimmat valinnat 
ja taistelut käydään meidän mielessämme. Se mikä mielessä, ajatuksissa 
hallitsee, hallitsee myös tekojamme ja valintojamme. 
 On tärkeää, että mielemme uudistuu. Ojentaudumme Jumalan sanan 
mukaan, teemme valintoja siitä käsin, mitä sana sanoo. Siksi onkin tärkeä 
pureutua Raamattuun, on tärkeää, että tunnemme Raamattumme. Se ei 
yksin riitä, että kerran viikossa kuuntelee opetusta seurakunnassa. Samoin 
kuin se ei riitä, että syömme jatkuvasti vain kerran viikossa.  
On äärimmäisen tärkeää yksin ja yhdessä pureskella ja pohdiskella mitä 
Raamattu opettaa ja miten itse sovellan sitä omaan elämääni. 
Se on myös niiden asioiden työstämistä, mitkä ovat ristiriidassa Jumalan 
tahdon kanssa.  
Parannus on kääntymistä, taipumista Jumalan tahtoon.  
Parannusta on myös antaa anteeksi itseäsi vastaan rikkoneille. 
Äärimmäisen tärkeää, että emme jää katkeruuden sitomaksi. 
Parannus on kääntymistä Jeesuksen puoleen, kun lankeaa syntiin.  
Parannuksen vaikutusta on käyttäytymisessämme näkyvä muutos.  

29. Mitä parannus tarkoittaa ihan arkielämässä?  
30. Mikä saa parannuksen aikaan?  

Kertauksena vielä lopuksi: 

Rukoillaan yhdessä ja erikseen, hyödyntäen tekniikkaa. Jos ja kun emme 
voi kohdata kasvotusten, silloin soitto kaverille tai ryhmäpuhelu ajaa 
samaa asiaa. Tämä maa ja maailma tarvitsee nyt rukoustamme.  
Rukoillaan että tämä tilanne avaa ihmisten sydämiä Jumalan puoleen, eikä 
päinvastoin. 



Otetaan askeleita kohti kokonaista ihmistä yhdessä toistemme ja Jumalan 
kanssa. 
Tunnista, elämästäsi käyttäytymistä, jota on tarpeen käsitellä ja kohdata. 
Tunnusta, oma tilasi Jumalalle ja läheisillesi. Tunnusta uskomasi valheet 
syntinä ja ota vastaan totuus, joka on ilmoitettu Raamatussa. 
Työstä, tee parannus. Pohdi yksin ja yhdessä mitä Raamattu opettaa ja 
miten soveltaisit sitä omaan elämääsi. 
  
 
 


